2020年 2月７日

各 位

                          会 社 名  名 糖 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 小島寛志

（コード番号 2207 東証・名証第1部）

問合せ先  取締役総務部長

兼経理部長    山崎 潔

（ＴＥＬ.052－521－7113）

固定資産譲渡に伴う特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020年3月期第3四半期連結累計期間（2019年4月1日～2019年 12月31日）において、固定資

産譲渡に伴う特別利益および特別損失を計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 特別利益の内容

名古屋工場チョコレート製造部門の移転に伴い、経営資源の有効活用を図るため当社が所有する固定資産を

譲渡したことに伴い、特別利益として固定資産売却益1,135百万円を計上いたしました。

なお、譲渡資産の内容、譲渡先の概要につきましては、2019 年 3 月 26 日付「固定資産の譲渡に関するお知

らせ」をご参照ください。

２． 特別損失の内容

 固定資産の譲渡に伴い、特定資産の買換えに係る圧縮記帳を適用したことにより、特別損失として固定資産

圧縮損437百万円を計上いたしました。

３． 今後の見通し

 本件は、本日公表の「2020年 3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

 2020年3月期の業績予想につきましては、他の要因も含め修正の必要が生じた場合には、速やかにお知ら

せいたします。

以 上